

مشکلات عجیب و غریب ورزشکاران پیش از المپیک ۲۰۲۴

ورزش از کمبود زیرساخت‌ها رنج می‌برد



محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

عدم دریافت دستمزد، کار بازسازی را به یک باره رها کرد تا ورزشکاران این رشته به یکباره سالی برای تمرین نداشته باشند.

تیم ملی بوکس هم پس از المپیک با چنین مشکلی مواجه شد. ملی‌پوشان بوکس ایران که پس از المپیک به مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند نیز اعزام نشده بودند، در اقدامی نامتعارف از سوی مسئولان تیم ملی و فدراسیون به جای انجام تمرین بدنسازی، به نظافت سالن تمرین موظف شدند. در موردی حتی به آنها گفته شد با جابه‌جایی مصالح ساختمانی، بدنسازی کنند! پس از اعتراض ملی‌پوشان به این وضعیت، فدراسیون بوکس در اقدامی عجیب، بوکسورها را شبانه از اردو اخراج کرد و زیر نظر مدیر تیم‌های ملی، نفرات جدیدی به اردو دعوت کرد.

البته این تنها بخشی از مشکلات زیرساختی عجیب و غریب ورزش کشور محسوب می‌شود و کمبودها در سایر شهرهای کشور بسیار زیاد است و باعث شده تا استعدادهای رشته‌های ورزشی، ورزش محبوب خود را رها کنند. وجود بیش از ۴ هزار پروژه و طرح نیمه‌تمام ورزشی میراث چند ده ساله در کشور و وضعیت نامناسب و نامطلوب ورزشگاه‌های ملی و ورزشگاه‌های مراکز استان‌ها در انطباق با استانداردهای بین‌المللی، نیازمند تصویب اعتباری ویژه و اتخاذ راهکاری عاجل برای تکمیل و بازسازی هستند. 

وضعیت بد اماکن ورزشی کشور در سال ۱۴۰۳ به یکی از چالش‌های ورزش کشور تبدیل شد. البته کمبودها در فوتبال بیشتر به چشم آمد و رسانه‌ها بیشتر به مشکلات استادیوم‌های ورزشی در بحث استانداردسازی پرداختند، این در حالی است که برخی دیگر از ورزش‌ها هم در مباحث زیرساختی مشکلاتی دارند. عدم استانداردسازی ورزشگاه‌ها در سراسر کشور باعث شد تا برخی از تیم‌های لیگ برتری فوتبال مسابقات خانگی خود را در شهر دیگری برگزار کنند که این موضوع باعث هزینه بیشترشان شد.

ورزشگاه آزادی یکی از همین اماکن بود که حدود ۷ ماه کار بازسازی این ورزشگاه زمان برد و این وقفه طولانی تیم‌های ملی، استقلال و پرسپولیس را تحت تأثیر قرار داد تا این تیم‌ها با مشکل مکان برگزاری بازی‌ها مواجه شوند. استقلال و پرسپولیس در آن مقطع به دلیل برگزاری مسابقات لیگ نخبگان به دلیل نبود ورزشگاه استاندارد در کشور برخی از بازی‌های خانگی خود را در امارات و قطر برگزار کردند.

ماه تا آغاز المپیک طلایی‌ترین زمان برای تمرین است، اما متأسفانه زمان را به خاطر همین مشکل از دست می‌دهیم و نمی‌توانیم تمرین کنیم.» رشته پرمدال وزنه‌برداری هم با مشکلاتی روبه‌رو بود. پیش از المپیک وزنه‌برداران در مجموعه ورزشی آزادی با فرسودگی دستگاه گرم‌کننده سالن مواجه بودند و این اتفاق باعث شد تا وزنه‌برداران به سالن انقلاب نقل مکان کنند.

در ورزش جانبازان هم ورزشکاران پیش از برگزاری مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ با کمبود سالن تمرینی مواجه بودند که این موضوع با اعتراض ورزشکاران پارالمپیک مواجه شد. یکی دیگر از این کمبودها در رشته شمشیربازی وجود داشت و در آن مقطع سالن آکادمی المپیک در حال بازسازی بود و در حالی که تنها ۱۰ درصد از کار بازسازی سالن باقی مانده بود، پیمانکار مجموعه به دلیل

علاوه بر این تیم ملی فوتبال کشورمان که در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ با حریفان خود رقابت می‌کرد هم در امارات میزبان بود. در این بین در رشته‌های دیگر هم این کمبودها در ورزش کشور وجود داشت و سایر رشته‌های ورزشی در آستانه برگزاری مسابقات معتبر المپیک ۲۰۲۴ و پس از آن با مشکلات عجیب و غریبی مواجه شدند.

کاهش سطح آب دریاچه مجموعه ورزشی آزادی تهران یکی از همین موارد بود که باعث شد قایقرانان پیش از المپیک تمرینات خود را به روسیه منتقل کنند. در آن مقطع مهسا جاو، قایقران المپیک کشورمان در مورد پایین آمدن سطح آب دریاچه آزادی اظهار کرد: «سطح آب دریاچه آنقدر پایین آمده است که دو روز قبل کتف خود من به سنگ خورد و درد داشتم. با اینکه می‌دانیم دو

